

Partijas VIENOTĪBA Domes

REZOLŪCIJA

Partijas VIENOTĪBA biedri ir nelokāmi apziņā, ka Putina režīma sāktais karš Ukrainā ir nepieņemama vēršanās pret neatkarīgas valsts suverenitāti, demokrātiju un miermīlīgajiem iedzīvotājiem. Īstenotā agresija ir noziegums pret mieru Eiropā un atbildība par asins izliešanu gulstas uz Kremļa vadību. Lai apturētu noziedzīgo militāro agresiju, Kremļa režīms, kura rīcību diktē impēriskas tieksmes, ir starptautiski jāizolē ar visstingrākajām sankcijām, tajā skaitā atslēdzot Krievijas bankas no SWIFT sistēmas. Esam vienprātīgi, ka par Putina režīma sākto karu līdzatbildīgs ir arī Lukašenko režīms Baltkrievijā, tādēļ atbalstām vēršanos ar sankcijām pret to ar tādu pašu izlēmību.

Ukraiņi, cīnīdamies par savu brīvību, šobrīd cīnās par Eiropas kopīgajām vērtībām. Mēs, partijas VIENOTĪBA biedri, atbalstām mūsu pārstāvjus visaugstākajā līmenī Eiropas Savienībā, viņu virzītās iniciatīvas un pieņemtos lēmumus Ukrainas atbalstam kā finansiāli, materiāli un militāri, tā politiski, lemjot par Eiropas Savienības kandidātvalsts statusu Ukrainai visdrīzākajā laikā.

Latvija, pateicoties nemainīgam eiroatlantiskajam kursam valsts ārpolitikā, šodien ir drošībā, jo mūs sargā pasaulē spēcīgākās militārās alianses – NATO – vairogs. Mēs, partijas VIENOTĪBA biedri, vienprātīgi atbalstām lēmumu palielināt Latvijas aizsardzības budžetu līdz 2,5% no IKP, vienlaikus finansiāli stiprinot iekšlietu dienestus. Visi Latvijas iedzīvotāji tiks aizstāvēti un aizsargāti. Mēs esam ar Ukrainu un darīsim visu, kas ir mūsu spēkos, lai turpinātu visa veida atbalstu Ukrainas iedzīvotājiem, tajā skaitā dodot viņiem pajumti no kara šausmām.

levērojot augstākminēto:

- V Nešaubīsimies**, ka Putina Krievijas ilgstošā politika, iebrukums Ukrainā un sekojošie noziegumi pret cilvēci būs Hāgas tribunāla dienaskārtībā. Taisnīga un atklāta prāva, tiesājot visus vainīgos un viņu pastrādātos noziegumus, atvērs jaunu lappusi Eiropas vēsturē. Arī mums būs, ko liecināt.
- V Atcerēsimies**, ka tas nav etniskais karš – Putina režīms Ukrainā nogalina civiliedzīvotājus, nevērtējot to etnisko piederību vai valodu, kādā tie runā. Tas ir karš pret Ukrainas nāciju. Mums tas ir jāņem vērā un jānostiprinās kā brīvību mīlošai, vienotai Latvijas tautai.
- V Turpināsim** palīdzēt Ukrainai ne tikai ar domām un karogiem, bet iespēju robežās arī materiāli. Plašs visa veida atbalsts – finansiāls, militārs un praktisks, uzņemot un sniedzot atbalstu ukraiņu bēgļiem kā individuālā, tā valstiskā līmenī ir labākais, ko mēs šobrīd varam izdarīt.

Godātie Latvijas ļaudis!

Šajā brīdī ir būtiski vārdos un darbos parādīt, ka esam demokrātiska valsts! Vairosim izpratni par to, ka uzbrukumu Ukrainas suverenitātei veic nežēlīgais Putina režīms. Tie nav krievvalodīgie, tie nav vienkāršie Krievijas iedzīvotāji. Vairosim savu un viņu izpratni par to, cik liela ir brīvības un demokrātijas nozīme. Nežēlīga, noziedzīga režīma pastrādātais apdraud jebkura miermīlīga iedzīvotāja brīvību.

Būsim vienoti pret agresiju, tikai tā mēs palīdzēsim sev un Ukrainai!

Pieņemta partijas VIENOTĪBA Domes sēdē
2022. gada 4. martā, Rīgā